
 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕПЬЁВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

от № 

Об утверждении дорожной карты подготовки, 

организации и проведения школьного и  

муниципального этапов всероссийской  

олимпиады школьников  

в МКОУ  Репьёвская ОШ  

в 2024 -2025 учебном году 

 

 

 

         Во исполнение распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 17.06.2024 №1175-р «Об  утверждении  плана  

подготовки  к  школьному    и   муниципальному этапу всероссийской 

олимпиады школьников на 2024 -2025 учебный год»,в соответствии с 

письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

№73-ИОГВ-01 07/3988исх от 04.06.2024г. «О подготовке к всероссийской 

олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году» согласно приказу 

Управления  образования МО «Инзенский район» Ульяновской области 

№115-ос от 28.06.2024г. «Об утверждении дорожной карты подготовки, 

организации и проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской  олимпиады школьников на территории МО «Инзенский 

район» в 2024 -2025 учебном году, в целях создания благоприятных условий 

для выявления, поддержки и развития интеллектуально одарённых 

обучающихся, повышения результативности их участия в этапах 

всероссийской олимпиады школьников, обеспечения качественной 

подготовки и организованного проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) в 2024 -2025 учебном году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать, утвердить дорожную карту подготовки, организации и 

проведения школьного и муниципального этапов российской олимпиады 

школьников в МКОУ Репьёвская ОШ в 2024 -2025 учебном году (далее – 

План мероприятий) (прилагается). 

 

2. Довести утверждённый План мероприятий до руководителей ШМО в срок 

до 01.09.2024г. 

 



3. Разместить утверждённый План мероприятий на сайте МКОУ Репьёвская 

ОШ в срок до 05 сентября 2024 года. 

4. Возложить ответственность на Пчёлкину Н.И., заместителя директора по 

УВР: 

4.1. за координацию работ по осуществлению Плана мероприятий; 

4.2. за формирование и ведение базы данных участников ВсОШ; 

4.3. за проведение мониторинга деятельности учителей-предметников по 

подготовке к ВсОШ обучающихся по всем предметам; 

4.4. за информирование всех категорий  участников образовательных 

отношений МКОУ Репьёвская ОШ, о  Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников (приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»), о  внесении изменений  в Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№678 (приказ Министерства  просвещения РФ от 26 января 2023 года №55). 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ____________ /Л.Б.Радаева/ 

 

 

 


		2024-08-19T15:10:21+0400
	Ульяновская обл., Инзенский р-он, с. Репьёвка, ул. Советская, 8
	Людмила Борисовна Радаева
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




